MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO BOM SUCESSO

RETIFICAÇÃO N°1 DO EDITAL N° 33, de 10 de agosto de 2022

PROCESSO: 23223.002513/2022-50

OFERTA DE VAGAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC

O Diretor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais, Campus Avançado Bom Sucesso, usando das atribuições legais e normativas que lhe confere a
Portaria 750/2022 e o Pró-Reitor de Ensino do IF Sudeste MG (portaria 374/2021), resolve retificar o
Edital conforme abaixo discriminado:

- No Quadro 1:

Onde se lê:

Quadro 1: Cursos FIC ofertados no Campus Avançado Bom Sucesso

Curso Turno Vagas Requisitos Mínimos

Inglês Básico Tarde 30 Ensino Fundamental I (ter concluído até o 6º ano
ou antiga 5ª série).

Leia-se:

Quadro 1: Cursos FIC ofertados no Campus Avançado Bom Sucesso

Curso Turno Vagas Requisitos Mínimos

Inglês Básico Tarde 30 Ter concluído o Ensino Fundamental I (1° ao 5°
ano) ou ter concluído a antiga 4° série.

Bom Sucesso, 12 de agosto de 2022.

Marcos Vinícius Morais Nangino
Diretor Substituto do Campus Avançado Bom Sucesso

Portaria n° 750 DE 02/08/2022 - DOU 04/08/2022

Damião de Sousa Vieira Júnior
Pró-Reitor de Ensino

Portaria n° 374/2021 – DOU 28/04/2021

		2022-08-12T20:03:11-0300